
 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 
 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

 
DETERMINA A CONTRARRE – Prot. N. 2025/2/S  

ex art. 17 comma 2 decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 
 

* 
Affidamento diretto, ex art. 50 comma 1 lettera b) del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

Accordo quadro ex art. 59 d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36  
Docenza qualificata per attività di didattica laboratoriale di “Storia e Tecnica dell’animazione cinematografica” 

CIGB5190B6071 
 

IL DIRETTORE di FST  

PREMESSO  

- che FST è una fondazione di diritto privato che opera in regime di in house providing ai sensi della Legge regionale 
13 novembre 2018, n. 61; 

- che per far fronte ai propri fabbisogni per l’esecuzione di lavori, la fornitura di beni e l’erogazione di servizi FST 
opera nel rispetto del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice); 

- che si rende necessario affidare a soggetti esterni qualificati l’attività di didattica laboratoriale di “Storia e Tecnica 
dell’animazione cinematografica” nell’ambito del programma regionale di educazione all’immagine e al linguaggio 
audiovisivo Lanterne Magiche; 

- che il ruolo di Responsabile Unico del Progetto (RUP) è assunto dalla Responsabile dell’Area Cinema e Mediateca, 
Stefania Ippoliti; 

- che il Responsabile della fase di affidamento è Cecilia Gennai, Responsabile dell’Ufficio Acquisti e Gare. 
 

CONSIDERATO 
 

- che l’art. 50 comma 1 lettera b) del Codice consente il ricorso all’affidamento diretto di contratti d’appalto di servizi 
e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 oltre IVA; 

- che FST ha stimato il valore dell’affidamento in epigrafe inferiore alla soglia di importo di cui al punto precedente; 
- che il RUP ha individuato Fenix Studios S.r.l. (p. iva 06562740487) quale operatore idoneo all’esecuzione della 

prestazione in epigrafe; 
RILEVATO 

 
- che sussistono l’interesse a contrarre e l’adeguata copertura economico-finanziaria; 
- che in data 3 gennaio u.s. FST ha pertanto pubblicato su START la procedura di affidamento diretto, in favore di 

Fenix Studios S.r.l. (p. iva 06562740487), del servizio in epigrafe, nel rispetto delle previsioni contenute all’ art. 50 
comma 1 lettera b) e 19 e ss. del Codice; 

- che la procedura di affidamento diretto che viene formalizzata con il presente provvedimento si è svolta nel rispetto 
dei principi enunciati dall’art. 1 e ss. del Codice; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare il verbale redatto contestualmente allo svolgimento delle operazioni di esame delle dichiarazioni e 
dell’offerta dell’Affidatario; 

- di affidare a Fenix Studios S.r.l. (p. iva 06562740487) la prestazione in epigrafe e dunque di stipulare un accordo 
quadro di importo massimo pari ad € 25.000 oltre iva con possibilità di rinnovo per 2 anni per ulteriori € 25.000 
oltre iva e previsione di cui all’art. 120 co. 9 del Codice; 

- di procedere alla pubblicazione della presente Determina sul sito di Fondazione Sistema Toscana nella sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 19 e ss. del Codice.  

 

Provvedano il RUP e il personale aziendale alle necessarie incombenze. 

                                                                                                                           Fondazione Sistema Toscana 
Il Direttore Francesco Palumbo 



 

 

www.fondazionesistematoscana.it 

P.IVA – C.F. 05468660484 Sede Legale 
Via Duca d’Aosta, 9 – 50129 
Firenze 
Tel. +39 055 2719012 
Fax +39 055 489308 
 

Unità Operativa 
Via San Gallo, 25 – 50129 Firenze 
Tel. +39 055 2719011 
Fax +39 055 2719070 

                (FIRMATO DIGITALMENTE)                                                                                                                                     


		2025-01-08T10:05:28+0000
	Francesco Palumbo




